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SANT PERE DE RIUDEBITLLES
B 1. Analisi economica IR

Sant Pere de Riudebitlles A

Altitud (metres): 246
Superficie (km2): 5,38
Pohlacid: 2.359
Densitat: 438 habitants/km?

Sol urba: 67,10 ha
Sol urbanitzahle: 13,18 ha
Sol no urhanitzable: 457,72 ha
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En el padrd municipal figuren
inscrites un total de 2.359, 40 més
que I'any 2007, que suposen una
taxa de creixement del 2%, inferior
ala de I'Alt Penedés (3%) i similar
a la de Catalunya. El nombre
d'habitants empadronats és de
152, que provenen del continent
africa (63%), de I'europeu (20%)
i de I'america.

Els habitants es distribueixen de
forma paritaria entre els dos sexes.
Per grans grups d'edat, cal
destacar que el gruix de persones
d'edat avancada (18%) és superior
al de persones joves (16%),
sobretot entre les dones. Per altra
banda, els homes mostren un
dinamica inversa, els joves (17%)
son més nomhbrosos que la gent
gran (16%). La mitjana d'edat del
municipi és de 41 anys, similar a
la catalana. L'indicador demografic
de sobreenvelliment recull la
tendéncia assenyalada per la
distribucid de les persones per
grans grups d'edat i, per tant, és
superior a I'index catala. Per altra
banda, els indicadors de la
poblacid activa mostren que la
proporcio de persones que
properament abandonara l'edat
laboral és superior a la proporcio
que s'hiincorporara. En canvi, en
gdats actives, s6n majoritaries les
persones de menys de 40 anys.
L'index de fertilitat és 9 punts
superior al catala i, per tant, es
preveu a mig termini un
engrossiment de la base de la
piramide d'edat municipal.

> Taxa d'atur del 4rt
trimestre: 8,98%

El nombre d'aturats registrats a
Sant Pere de Riudebitlles durant
el quart trimestre de I'any 2008 és
de 107 persones, un 78% més que

S SANT PERE DE RIUDEBITLLES

el mateix trimestre de Il'any
anterior. Per activitats
economiques, cal destacar que la
construccio és el sector que ha
patit un major increment d'aturats
en els udltims 12 mesos,
concretament del 425%. Tot i aix9,
els serveis (41%) i la industria
(32%) son els sectors eco-
nomigues que concentren una xifra
més elevada de desocupats. | per
grups professionals, els més
desafavorits son els treballadors
no qualificats (1 de cada 3) i els
empleats administratius i els
treballadors manufacturers i de la
construccid amb un 18% cadascu.
La taxa d'atur municipal es situa
al voltant del 9%, menor a la taxa
comarcal i catalana (10%) i estatal
(13%). EI perfil del desocupat
correspon a una dona (53%), per
edat afecta en major mesura a les
persones d'edats compreses entre
els 30 i 39 anys (29%) i el 88%
disposa d'una titulacid inferior o
gquivalent a I'educacio general.

> Lleuger descens de la
contractacio

La contractacio ha caigut un 1%
en relacio al 2007 i s'ha situat en
els 468 contractes formalitzats. La
taxa de temporalitat és del 80%,
una dada inferior a les taxes de la
comarca, de Catalunya i de I'Estat.
Concretament, el 38% dels
contractes no supera els 3 mesos
de durada i el 24% sén a temps
indeterminat. Les modalitat
contractual més emprades al llarg
de 2008 han estat la de cir-
cumstancies de la produccid
(51%) i la d'obra i servei (24%).
En el sector dels serveis es
formalitzen 2 de cada 3 contractes,
mentre que a la industria i a la
construccid els correspon un 16%
a cadascl. El perfil de la con-
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tractacio es pot definir per sexe i
edat: els més beneficiats son els
homes (57%) i les persones
d'entre 30 i 44 anys (42%).

En el darrer trimestre de 'any
2008, la xifra d'assalariats ha
decrescut un 9% respecte el
mateix periode de I'any anterior i
gs situa en els 517 treballadors
per compte aliena; es
comptabilitzen un total de 222
autonoms, concentrats
fonamentalment en els serveis
(61%) i la construccid (20%); 177
empreses, amb una reduccio del
14% en els dltims 12 mesos. Pel
que fa als assalariats, cal esmentar
que el 82% s'ubica en empreses
de menys de 51 treballadors i el
18% restant en empreses d'entre
511 250 empleats, i la distribucid
per sectors econdmics és la
segient: industria (55%),
construccio (23%) i serveis (22%).
Per altra banda, les empreses ¢s
concentren en el 41% dels casos
en el sector dels serveis, el 30%
en l'industrial i el 29% a la
construccig.

El 30% de la superficie municipal
és massa forestal i el 40% son
terres de conreu, amb la vinya
(42%), els arbres fruiters (31%) i
I'olivera (26%) son els cultius més
importants. La varietat de raim
predominant és el macabeu.

Un total de 2 explotacions
ramaderes s'ubiquen a Sant Pere
de Riudebitlles, una d'avicola i
I'altra d'ovi i cabrum.

Per altra banda, d'entre els
indicadors de qualitat de vida cal
esmentar que el municipi compta
amb 2 llars d'infants, 2 CEIP, un
consultori, una farmacia, un
allotjament rural i un hostal.



dades socioeconomiques

SANT PERE DE RIUDEBITLLES

B 2. Demografia I

., . 2.500
Evolucié de la poblacié: 1900-2008
Anys  |Nombrehabitants (%) Variacig ~ TXgfreement | 2000
1900 1.614 - -
1910 1.622 0,50 0,05 1500 -
1920 1.676 3,33 0,33
1930 1.560 -6,92 071
1940 1528 -2,05 -0,21 1.000
1950 1.531 0,20 0,02
1960 1577 3,00 0,30 500 |
1970 1.892 19,97 1,84
1981 2.170 14,69 1,25
1991 2.108 -2.86 -0,26 0
2001 2.110 0,09 0,01 S 2 8§ 8 8§ 8 8 R & o 8
2008 2.359 11,80 1,40 2 2 o 2 o 2 2 2 2 o g Q
. A 5,00
Evolucid de la poblacio: 2002-2008 400
Taxa creixement anual (%) 3,00 A P ——— —\\ —_—
Anys | Nombre habitants  Municipi Comarca Catalunya 2,00 % ?&
2002 2123 0,62 3,72 2,28 1,00
2003 2.112 -0,52 4,39 3,04 0,00
2004 2.112 - 3,64 1,63 41,00
2005 2176 3,03 443 2,67 o ) < [To) © I~ ©
2006 2.246 3,22 3,61 1,99 S S 8 = = S 1]
2007 2319 3,25 2,15 1,06 o o o o o o o
2008 2.359 1,72 2,94 213 =—&—Municipi Comarca —A— Catalunya
. . 2 2 De 65 i més De 0a 14 anys
Distribucié de la poblacié per 7 08% " 15.90%

grups d’edat. Any 2008

Homes Dones Total

Grups d’edat |Nombre % |Nombre % |Nomhre| %

De0a 14 anys 202 16,92 173 14,85 375 15,80

De15a64anys | 801 67,08 760 65,24 | 1.561 | 66,17

De 65 i més 191 16,00 232 19,91 423 17,93

De 15 a 64 anys
66,17%
Pablacid total 1.194 1.165 2.359

indicadors demogrdafics basics.

Any 2008
Indicadors Homes Dones Total Catalunya
Edat mitjana 39,90 42,70 41,30 40,67
ndex d'envelliment (%) (1) 88,43 121 47 103,93 103,94
ndex de sobreenvelliment (%) (2) 53,40 59,05 56,50 50,93
ndex de dependéncia juvenil (%) (3) 27,45 25,74 26,62 22,93
ndex de dependencia senil (%) (4) 24,27 31.27 27,67 23,84
ndex de dependencia global (%) (5) 51,72 57,01 54,28 46,77
ndex de recanvi poblacid edats actives (%) (6) 131,37 142,59 137,14 111,77
ndex d'estructura poblacié edats actives (%) (7) 84,56 87,19 85,83 87,13
Relacio de nens per dones en edat fartil (%) (8) 30,61 21,95
(1) Index d’envelliment: (pablacid 65 i + / poblacid 0-15) x 100 (5) Index de dependencia global: [(poblacid 65 | +) + (poblacid 0-15)] / (poblacié 16-64) x 100
(2) Index de sabreenvelliment: (poblacid 75 i + / pablacid 651 +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacid 60-564 / poblacid 15-19) x 100
(3) Index de dependencia juvenil: (poblacid 0-15 / poblacid 16-64) x 100 (7) Index d'estructura de la poblacid en edats actives: (poblacié 40-64 / poblacid 15-39) x 100
(4) Index de dependencia senil: (poblacid 65 i + / poblacia 16-54) x 100 (8) Relacio d= nens per dones en edat frtil: (poblacia 0-4 / poblacio femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats al municipi. Any 2008

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
20 30 De 85 i més
24 57 De 80 a 84
58 50 De75a79 4 C
43 50 De70a74
46 45 De 65 a 69 HOMES
67 77 De 60 a 64
74 78 De 55 a 59
68 66 De 50 a 54
71 69 De 45 a 49
87 64 De 40 a2 44
115 89 De 35 a 39 \
108 118 De 30234 |
83 91 De 25a29
77 54 De 20 a 24
51 54 De15a19
60 49 De10a14
49 52 De5a9
93 72 DeDa4
1.194 1.165 150 100 50 150
. 20,00
Moviment natural. Any 2003-2007 1500
, Y
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 1000 —¥ """ *--. - b
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%.| Total Var. TaXa%. 5qg —
2003 25 4 11,84 24 -2 11,36 1 6 0,47 0,00 /\,/
2004 27 2 1278 | 19 5900 | 8 7 379 | 500 .
B - =" ----m
2005 21 6 965 | 22 3 1011 | - 9 046 | 00 me "
-15,00
2007 28 -3 12,07 19 1 8v1 9 9 -4 3v88 ‘ = & =TaxaNatalitat = BB =Taxa Mortalitat ~ =——s=—Taxa Creixement Natural
200
Any 2003-2007
150 ——* >
Immigrants Emigrants Saldo 100 I EEEER
Any Total Var. Var.% | Total Var. Var% | Total Var. Var.% v
50 —
2003 80 23 4035 | 94 24 3429 | -14 A 769 0 //‘"
2004 118 38 47,50 83 1 1170 35 49 350,00 | -s0
g% m__-__g
2005 120 2 1,69 92 9 10,84 28 -7 -20,00 | -100 —a
-150
2006 146 26 21,67 94 2 2,17 52 24 85,71 2003 2004 2005 2006 2007
2007 149 3 2,05 17 23 24,47 32 20 -3846 I~ # ~mmiorants ~ B ~Emigrants —k—Saico|

Europa

Procedéncia de la poblacié estrangera. 20,39% tica

Any 2004-2008
Continent 2004 2005 2006 2007 2008 s
Africa 22 47 92 102 96
Amarica 13 17 23 21 25
Asia - - - - L
América
Europa 17 23 24 30 31 16,45%
Resta del mon - - - -
Total 52 87 139 153 152 Any 2008
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B 3. Mercat de treball IS

3.1. Poblacio en relacio amb I'activitat per sexes. Any 2001

JUBILATS 0 PENSIONISTES

B 6 174 q 219

43,07% 32,02%

POBLACIO TOTAL
1021 Q1.065

POBLACIO ACTIVA POBLACIO INACTIVA
3 s Q381 404 634 INGAPACITAT PERMANENT
60,43%  35,71% 3957%  64,28% ) — O 42 2

10,39% 3,80%

I 1
POBLACIO 0CUPADA POBLACIO ATURADA

ESTUDIANTS
600 344 17 37 |
97,24%  90,29% 2,76% 8,71 14 Q 113

36,39% 25,29%
BUSQUEN 1a OCUPACIO
FEINES DE LA LLAR

4 4
(SHOMES QDONES 23,53% Q(10,31% I~ 6 . 254/ Q‘zgzgg/

DESOCUP. AMB OCUP. ANT

6 8 Q ALTRES SITUACIONS
76,47% 89,19% 1 3 Q 64
8,91% 9,36%
. ] N
3.2. Assalariats i autonoms
| Assalariats | | Autdnoms
Evolucié dels assalariats. 4t trim. 2004-08 Evolucié dels autonoms:
= — 4t trim. 2000-2008
Evolucia Total (%) Variacid (%) S/comarca — —y
Evolucio Total (%) Variacio (%) S/comarca
2004 588 3,52 1,85
L 592 0.68 178 2000 236 1,29 3,94
2006 554 -6,42 1,64
Ay o68 2,53 163 2001 201 -14,83 3,32
2008 517 -8,98 1,57
2002 231 14,93 3,66
Assalariats per grandaria. 4t trim. 08 AL 243 519 3.72
Grandaria Total % (%) S/comarca 2004 233 4,12 340
Fins a 50 2005 234 0,43 3,29
treballadors 422 81,62 2,35
2006 230 -1,71 3,14
De 51 a 250
treballadors 95 18,38 1,07 2007 220 -4,35 2,91
251 i més 2008 222 0,91 2,78
treballadors - - -
Total 517 100’00 1,57 glg%:li:eéﬁ:étﬂwsdglggggwsg 2008 ¢l régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial

Assalariats per sectors economics. Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2008 4t trim. 2008

Sectors Total % (%) S/comarca Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura - - - Agricultura 1 4,96 1,26
Induistria 283 5474 2,31 Indistria 31 13,96 3,48
Construccié 118 22,82 5,37 Construccié 44 19,82 3,03
Serveis 116 22 44 0,64 Serveis 136 61.26 2,34
Total 517 100,00 1,57 Total 222 100,00 2,78
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3.3. Atur

SANT PERE DE RIUDEBITLLES

16,00
Evolucié de I'atur per trimestres. Any 2008
.., . - . . 12,00
Evolucid Irtrim.  2ntrim.  3rtrim.  4ttrim. |

Nombre d’aturats 81 82 20 107 8,00 - - .__’____v,_,————“‘/’//"'"
El Municipi 6,80 6,83 7,56 8,98 400
= Comarca 6,69 7,11 8,05 9,57 ’ o1 trimest on trimest 3¢ trimest 4t trimesh
S Catalunya 7.36 779 8.65 10,23 r trimestre n trimestre r trimestre rimestre
= Espanya 9,90 10,20 10,92 12,87 ——Taxa atur municipi Taxa atur comarca —— Taxa atur Catalunya Taxa atur Espanya

Atur per edat i sexe. Desembre 2008

Homes Dones Total
% S/total comarca

Edat Total % Total % Total %
16-19 1 1,92 1 1,70 2 1,80 1,47
20-24 8 15,38 2 3,39 10 9,01 2,09
25-29 6 11,54 5 8,47 1 9,91 1,35
30-34 5 9,61 13 22,03 18 16,22 1,83
35-39 9 17,31 5 8,47 14 12,61 1,65
40-44 5 9,62 7 11,87 12 10,81 1,83
45-49 2 3,85 8 13,56 10 9,01 2,01
50-54 6 11,54 1 1,70 7 6,31 1,55
55-59 3 577 9 15,25 12 10,81 2,83
>59 7 13,46 8 13,56 15 13,51 4,82
Total 52 100,00 59 100,00 111 100,00 1,98
Taxa d'atur 7,70 11,41 9,32
Atur per grup professional. Desembre 2008 il Atur per nivell academic. Desembre 2008

Grup professional Nombhre % (%) Sftotal comarca Nivell académic Nombre % (%) S/total comarca
Directius - - Sense estudis 1 0,90 4,00
Tecnics i prof. cientif. 1 0,90 0,59 Estudis primaris incomplets 4 3,61 1,80
Tecnics i prof. suport 5 4,51 1,12 Estudis primaris complets 14 12,61 1,84
Empleats admin. 20 18,02 2,92 Program. formac. profes. 7 6,31 1,47
Treballadors serveis 14 12,61 2,15 Educacié general 79 71,17 2,21
Treballadors qUaIiﬂCatS 1 0,90 2,13 Tecnics profes_ Superiors 3 2170 1109
Treballadors manfr. constr. 20 18,02 2,25 Universit. primer cicle 3 2,70 248
Operadors maguinaria 13 11,71 2,15 Universit. segon i tercer cicle _ _
Treballadors no qualificats 37 33,33 1,79 Estudis post-secundaris B B
L 1 10000 1,98 Total 111 100,00 1,98

.. Sense ocup. anterior  Agricultura
Atur per sector economic. Desembre 2008 61% 2,70%
) Industria
Sector econdmic [ Nombre % (%) S/total comarca Javels 32.43%
Agricultura 3 2,70 1,92
Indistria 36 32,43 2,47
Construccié 23 20,72 2,85
Serveis 45 40,54 1,58
Sense ocup. anterior 4 3,61 1,17
Construccid

Total 11 100,00 1,98 20,72%

273




dades socioeconomiques

S SANT PERE DE RIUDEBITLLES

3.4. Contractacio

., <0 95,00
Evolucié de la contractacié: 2005-2008 N -—
] T —— N —&
” R S M
Evolucid 2005 2006 2007 2008 | 8500 b A
Nombre de contractes | 436 379 475 468 80,00
" 75,00 -—
= Municipi | 80,73 74,41 77,05 79,91 70.00
ST Comarca| 8824 86,56 85,10 85,04 ’
® 8% Cataunya| 8719 8351 83.02 8311 2005 2006 2007 2008
] Espanya 91,01 88,25 88,08 88,54 Taxa municipi —&— Taxa comarca Taxa Catalunya ——Taxa Espanya|

Tipus de contracte. Any 2008 Contractacio per durada del contracte.
Any 2008

Tipus de contracte Nomhre % (%) S/total comarca
i i Durada del contracte | Nombre % (%) S/total comarca

Obrai servei 113 2415 0,91

<1 mes 79 16,88 1,04
Circ. de la produccio 237 50,64 1,53

>1 a3 mesos 97 20,73 1,62
Interinitat 13 2,78 0,34

>3 a6 mesos 49 10,47 1,35
Relin ey ; ) : > 6212 mesos 31 6,62 2,93
Practiques - ; - >12 218 mesos 1 0,21 4,00
Relleu 4 0.85 1,98 > 18 2 24 mesos 1 0,21 3,85
Juhilacid parcial 3 0,64 1,67 > 24 mesos 6 1,28 1,79
Indefinits 94 20,09 1,65 Indeterminat 110 23,51 0,30
Altres 4 0,85 5,97 Indefinit 94 20,09 1,65
Total 463 100,00 1,23 Total 468 100,00 1,23

Contractacié per edat. Any 2008 Contractacié per sector economic.
Any 2008
Edats Total % (%) Sftotal comarca
Sectors Total % (%) S/total comarca

<20 anys 38 8,12 1,37

Agricultura 9 1,93 0,20
20 a 24 anys 105 22,43 1,45

Indistria 77 16,45 1,61
25 a 29 anys 68 14,53 0,97
Salaaalanys 195 67 124 Construccié 74 15,81 2,53
>44 anys 62 13.25 115 Serveis 308 65,81 1,19
Total 468 100,00 1,23 Total 468 100,00 1,23

L, Dones Homes
Contractacié per sexe. Any 2008 42,95% 57,05%
Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 267 201
% 57,05 42,95
% S/total comarca 1,14 1,37
Taxa temporalitat 80,52 79,10
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S

SANT PERE DE RIUDEBITLLES

B 4. Activitat economica INIEIING

L.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de

cotitzacio: 4t trimestre 2004-2008

2004 2005 2006 2007
Comptes de cotitzacid 79 82 89 90
Variacio 1 3 7 1
% s/total comarca 2,24 2,23 2,36 2,32
Grandaria mitjana 7,44 7,22 6,22 6,31
Grandaria mitj. Comarca 9,03 9,04 8,97 8,96

95
90
2008 85
77
80
13
671 70 ‘
9,01 2004 2005 2006 2007 2008

Indicadors sectorials. Compdracié 2007-2008

Agricultura Inddstria Construccio Serveis Total
Sectors
econdmics | g008 N3 .o | 2008 gy av | 2008 A aw| 2008 g aw | 2008 a7 aw
Assalariats - - 283 -18 -~ 118 -22 -~ 116 -1 -~ 517 -51 -~
Autdonoms " 8 - 31 -4 -~ 44 6 - 136 4 - 222 2 -
Contractes 9 2 - 77 1 - 74 -44 - 308 34 - 468 -7 -
Atur registrat 2 1 - 28 - 13 7 - 43 17 - 920 28 -

Nota: En el tatal d’atur registrat es contemplen també els aturats sense acupacio anteriar.

L.2. Agricultura, ramaderia i vinya i v

| Agricultura

Utilitzacié de la terra. Any 2007

Terres de Pratsi Superficie  Altres
conreu pastures forestal superficies
Superf. municipal (ha) 210 17 159 144
Distribucid (%) 39,62 3,21 30,00 2717
Superf. comarcal (ha) 22.751 682 26.723 9.164
% S/total comarca 0,92 2,49 0,59 1,57

Altres superficies

27.17% Terres de gonreu

]

Total
530
100,00 I \
59.320 I
Superficie forestal Prats i pastures
30,00% 3,21%
0,89
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Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2007

Seca Regailiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 28 13,73 2 33,33 30 14,29 1,55
Conreus llenyosos 17 83,82 4 66,67 175 83,33 0,87
Guarets i altres terres no ocupades 5 2,45 - - 5 2,38 0,70
Total 204 100,00 6 100,00 210 100,00 0,92
Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herhacis Superf. (ha) %
Vinya 74 42,29 Cereals gra 17 56,66
Olivera 45 25,71 Tubercles consum huma 2 6,67
Vivers 1 0,57 Conreus farratgers 5 16,67
Fruiters 55 31,43 Hortalisses 6 20,00
Total 175 100,00 Total 30 100,00

| Ramaderia |

Capacitat d’allotjament del bestiar: Nombre d’explotacions de bestiar.

places any 2007 Any 2007

Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions
Aviram () - Municipi 2
Conills - -

Porci - - Comarca 300
Bovi - -

Ovi i cabrum (M) - % S/total comarca 0,67

Qvii cabrum
50,00%

Avicoles
50,00%

Distribucié de les explotacions de

bestiar. Any 2007

Nombre d’explotacions %

Avicoles 50,00
Cunicoles -
Porcines
Bovi

Ovi i cabrum
Total

50,00
100,00

N — 1 1 =

(*) Existeix una sola explotacid i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadistic

| Vinya ivi |

Superf. de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Campanya 2007-2008

Varietats Macaheu Xarel-lo Parellada | Chardonnay | Moscatell Sauvignon Altres Total
Nombre 29,30 12,26 16,34 0,29 - - 0,81 60,00
% 49,67 20,43 28,07 0,48 - - 1,35 100,00
% s/total comarca 0,66 0,23 0,52 0,03 - - 0,91 0,42

Varietats Merlot ,‘;7,‘:,?;',:?,}, Ull de llebre | Pinot noir Samsd Syrah Altres Total
Nombre 0,56 1,50 3,30 - - - - 5,36
% 10,45 27,98 61,57 - - - - 100,00
% s/total comarca 0,04 0,20 0,58 - - - - 0,18

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Alimentacid i Accio Rural (DARP).
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4.3. Habitatge i construccio

| Habitatge

100
Evolucié dels habitatges iniciats: 2003-2007 S
60

2003 2004 2005 2006 2007

40
Habitatges 1 37 % 43 23 20 . I l
’ o | mm N

Variacig -19 26 57 -51 -20
% S/total comarca 0,64 1,72 2,39 1,74 1,1 2003 2004 2005 2006 2007

50
Evolucié dels habitatges acabats: 2003-2007 N

30
2003 2004 2005 2006 2007 20
Habitatges 6 19 45 42 33 10 .
Variacié 2 13 2 3 9 o NN :

% S/total comarca 0,49 1,61 3,72 2,45 1,42 2003 2004 2005 2006 2007

| Construccid

Llicencies d’obres sol.licitades. Tipus de llicencies sol.licitades.

Any 2006-2007 Any 2007
2006 2007 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 117 92,13 96 88,89 Concedides 13 81,25 83 90,22
Denegades 3 2,36 3 2,78 Denegades - - 3 3,26
Pendents 7 551 9 8,33 Pendents 3 18,75 6 6,52
Total 127 100,00 108 100,00 Total 16 100,00 92 100,00
Tipus d’obres de les llicencies concedides. Tipus d’obres de les llicencies denegades.
2006 2007 2006 2007
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 28 23,93 13 13,54 Ohres majors
Obres menors 89 76,07 83 86,46 Obres menors 3 100,00 3 100,00
Total 17 100,00 96 100,00 Total 3 100,00 3 100,00

4.L4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2007

Allotjament rural Hostal

Nombre d’establiments 1 1

277



dades socioeconomiques

S SANT PERE DE RIUDEBITLLES

B 5. Qualitat de vida INNEGEGGN

5.1. EQuipaments culturals

Equipaments culturals. Any 2007

Biblioteca
Nombre d’squipaments 1

Utilitzacié dels equipaments culturals. Any 2007

Biblioteca
1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre Total
Visitants 2.010 1.854 1.066 1.582 6.512
% 30,87 28,47 16,37 24,29 100,00
Préstecs 2.342 2.339 1.403 1.725 7.809
% 29,99 29,95 17,97 22,09 100,00

5.2. Educacio infantil i primaria

Educacioé infantil i primaria. Curs 2007-2008

Escoles hressol Educacio infantil i primaria
Centres piiblics Centres privats Total Centres piiblics Centres privats Total
Centres 1 1 2 1 1 2
% 50,00 50,00 100,00 50,00 50,00 100,00
Alumnes 34 28 62 153 80 233
% 54,84 4516 100,00 65,67 34,33 100,00

5.3. Serveis sanitaris

Serveis sanitaris. Any 2007

Consultori local Farmacia
Total 1 1
Habitants/servei 2.319 2.319

5.4. Altres indicadors

Consum de subministraments anual. Any 2007

Aigua (m?) Gas (kWh) Electricitat (kWh)
Consum 117.015 57.721.000 23.120.056
Consum per habitant 50,46 24.390,47 9.969,84

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2000 i 2008

Rebuig Organica Paper/cartra Vidre Mobles Envasos Total
2000 778 - 36,6 21,7 - 2,7 845,0
2008 796 163,9 85,1 67,9 - 49,9 1.162,8
Produccid/habitant 0,34 0,07 0,04 0,03 - 0,02 0,49
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B 6. Comunicacio i transports N

6.1. Parc de vehicles

Evolucio del parc de vehicles: 2003-2007 1282

2003 2004 2005 2006 2007 | 1700
1.600 -
Nombre vehicles 1.618 1.696 1.712 1.766 g6l | E.
Variaci (%) - 482 0,94 3,15 538 | 4 400

Hah./vehicle 1,31 1,25 1,27 1,27 1,25 2003 2004 2005 2006 2007

6.2. Transport public d’autobusos

Transport interurba regular. Any 2008
Origen i desti i viceversa
Sant Pere de Riudebitlles - Vilafranca del Penedas - Barcelona
La Llacuna - Barcelona

Barcelona - Santa Coloma de Queralt

6.3. Mobilitat obligada per motius laborals

indicadors de mobilitat. Any 2001

Total Total

Desplagaments interns 438 Llocs de treball localitzats 625
Desol is des de 'exteri 187 Poblacid ocupada resident 944
esplagaments des de Texterior Taxa d'autocontencid 46,40
Desplagaments cap a |'exterior 506 Taxa d'autosuficigncia 70,08

Princ. desplag. des de 'ext. al municipi. Any 2001 Il Princ. desplag. des del munic. cap a lext. Any 2001

Municipi Total % Municipi Total %
Vilafranca del Penedgs 51 27,27 Sant Sadurni d'Anoia 92 18,18
Sant Quinti de Mediona 26 13,90 Vilafranca del Penedgs 82 16,21
Torrelavit 23 12,30 Ocupats amb lloc de treball a varis municipis 69 13,64
Sant Sadurni d'Anoia 19 10,16 Barcelona 51 10,08
Sant Marti Sarroca 8 423 Torrelavit 49 9,68
Suhtotal principals desplag. des de |'exterior 127 67,91 Subtatal principals desplagaments cap a I'exterior 343 67,79
Altres desplagaments des de 'exterior 60 32,09 Altres desplagaments cap a |'exterior 163 32,21
Total desplagaments des de I'exterior 187 100,00 Total desplagaments cap a I'exterior 506 100,00

Vilafranca del Penedgs 27,27 % Sant Sadurni d'Anoia 18,18 %

m Sant Quinti de Mediona 13,90 %

Torrelavit 12,30 % Ocupats a varis municipis 13,64 %
Sant Sadurni d'Anoia 10,16 % Barcelona 10,08 %
W Sant Marti Sarroca 4,28% W Torrelavit 9,68 %
Altres municipis 32,09% Altres municipis 32,21 %
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m Vilafranca del Penedes 16,21 %






